
1 

 

Zápis č.29 

 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Střílky konaného dne 17.6.2022                

v Kulturním domě ve Střílkách 

 

  Veřejné zasedání zahájil v 18 hodin starosta obce Viktor Ganjuškin, přivítal přítomné a 

konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace o konání veřejného 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce a desce umožňující dálkový přístup dne 

8.6.2022. Dále uvedl, že hlasování o usneseních proběhnou ke každému bodu zvlášť. Dle 

prezenční  listiny  (příloha č.2) je přítomno 8 členů  zastupitelstva,  tzn. že veřejné zasedání je  

usnášeníschopné. Řádně omluven je Leoš Polášek. 

  V další části starosta navrhl zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele zápisu Milana 

Krejčíříka a Josefa Lišku. Další návrhy nebyly podány, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky určuje zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele zápisu 

Milana Krejčíříka a Josefa Lišku. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.29/350 bylo schváleno. 

 

  V dalším bodu starosta seznámil přítomné s návrhem programu ve znění uvedeném 

v Informaci zveřejněné na úřední desce.  Připomínky ani doplnění programu ze strany členů 

zastupitelstva nebyly, proto starosta přečetl usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje níže uvedený program veřejného zasedání: 

  1) Zahájení 

       - volba zapisovatele 

       - volba ověřovatelů zápisu 

  2) Schválení programu 

  3) Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání 

  4) Závěrečný účet obce Střílky za rok 2021 

  5) Účetní závěrka obce Střílky za rok 2021 

  6) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky akce Snížení energetické náročnosti obecního  

      úřadu ve Střílkách 

  7) Smlouva o poskytnutí dotace na Dovybavení zásahové jednotky obce Střílky 

  8) Smlouva o poskytnutí dotace na projekt Územní plán Střílky – Změna č.2 

  9) Smlouva o sdružených dodávkách plynu 

10) Žádost o dotaci na zavlažování hřiště 

11) Návrh na pořízení změny č.2 Územního plánu obce Střílky 

12) Smlouva pro umístění Z-BOXu a spolupráci při jeho provozování 

13) Jmenování do funkce velitele jednotky SDHO Střílky 

14) Rozpočtové opatření 

15) Diskuse 

16) Závěr 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.29/351 bylo schváleno. 

 

  V dalším jednání seznámil předseda kontrolního výboru Stanislav Gejdoš přítomné 

s kontrolou usnesení z veřejného zasedání konaného dne 6.5.2022 (příloha č.4). K této zprávě 

neměli členové zastupitelstva připomínky a tuto vzali na vědomí. 

 

 

Bod 4 a 5 - starosta předložil ke schválení účetní závěrku obce Střílky za rok 2021, tj. účetní 

výkazy, Rozvahu, Výkaz zisku a ztrát, Přílohu a kopii inventarizační zprávy. Přítomni byli 



2 

 

seznámeni s náplní Rozvahy a textovou částí Přílohy. Celkové náklady v roce 2021 činily 

11.751.427,54 Kč, celkové výnosy za rok 2021 činily 13.761.432,41 Kč. Výsledek hospodaření 

obce je 2.464.977,29 Kč. Hospodářská činnost (provoz restaurace) za rok 2021 skončila ztrátou 

ve výši  345.532,42 Kč. Po schválení účetní závěrky se výsledek hospodaření převede na účet 

432 nerozdělený zisk, neuhrazené ztráty minulých let. Dotazy příp. připomínky 

k přednesenému nebyly, proto starosta přečetl návrhy usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2021 

s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.29/352 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje účetní závěrku obce Střílky za rok 2021, 

výsledek hospodaření 2.119.444,87 Kč bude přeúčtován účetním zápisem 431/432. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.29/353 bylo schváleno. 

 

  V bodu 6 byly projednány výsledky výběrového řízení na akci Snížení energetické náročnosti 

obecního úřadu ve Střílkách. Nabídku podaly firmy Moravastav Kroměříž, STAMOS Uherské 

Hradiště a HMS – REAL Kroměříž. Na základě hodnocení byla ze soutěže vyloučena firma 

HMS – REAL, s.r.o. z důvodu nedoložení dokladu prokazující technické kvalifikační 

předpoklady (seznam referenčních zakázek). Nejvhodnější nabídku předložila firma 

Moravastav  Kroměříž, spol. s r.o., Hulínská 1799/1, Kroměříž, IČ: 18189407 v ceně 

3.385.500,- Kč bez DPH. Druhá v pořadí byla firma STAMOS Uherské Hradiště, spol. s r.o., 

Otakarova 108, Uherské Hradiště, IČ: 46346171 v ceně 3.985.933,14 Kč bez DPH. Následně 

starosta podrobně seznámil přítomné s texty Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější 

nabídky a Rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka výběrového řízení. V souvislosti 

s realizací stavby starosta navrhl  firmu T BAU s.r.o., Lískovec 70, Koryčany, IČ: 25333224 

jednající Lubomírem Daníčkem, která by prováděla stavební dozor při této akci. Odměna za 

výkon činnosti se stanovuje  dohodou v měsíční  výši 5.800,- Kč bez DPH za dobu trvání 

realizace stavby. Závěrem k přednesenému tématu dal starosta možnost členům zastupitelstva 

i přítomným občanům možnost k vyjádření, ti svého práva nevyužili.  

Návrhy usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Rozhodnutí zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky na akci Snížení energetické náročnosti obecního úřadu ve Střílkách 

(příloha č.5) a současně pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy o dílo dle výsledného 

pořadí. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.29/354 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Rozhodnutí zadavatele o vyloučení 

účastníka výběrového řízení (příloha č.6). 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.29/355 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Příkazní smlouvu na provádění 

technického dozoru stavebníka při realizaci stavby Snížení energetické náročnosti obecního 

úřadu ve Střílkách s firmou T BAU s.r.o., Lískovec 70, 768 05 Koryčany, IČ: 25333224 za 

měsíční odměnu ve výši 5.800,- Kč bez DPH za dobu trvání realizace stavby. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.29/356 bylo schváleno. 



3 

 

  Bod 7 – starosta seznámil přítomné s textem Smlouvy o poskytnutí dotace ze Zlínského kraje 

ve výši 123.000, - Kč na dovybavení zásahové jednotky  obce Střílky. Jedná se o zakoupení 4 

ks osobních ochranných zásahových pracovních  prostředků – zásahový oděv a 4 ks izolačního 

dýchacího přístroje přetlakového za předpokládanou cenu 176.000,- Kč. K uvedenému nebyly 

připomínky, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace č. 

D/1265/2022/KH ve výši 123.000,- Kč se Zlínským krajem na realizaci projektu Dovybavení 

zásahové jednotky obce Střílky a současně pověřuje starostu obce k uzavření této smlouvy. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.29/357 bylo schváleno. 

 

  V dalším jednání (bod 8) starosta seznámil přítomné s textem Smlouvy  o poskytnutí dotace 

na realizaci projektu Územní plán Střílky – Změna č.2. Připomínky nebyly, proto starosta 

přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace č. 

D/0938/2022/STR ve výši 137.000,- Kč se Zlínským krajem na realizaci projektu Územní plán 

Střílky – Změna č.2 a současně pověřuje starostu obce k uzavření této smlouvy. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.29/358 bylo schváleno. 

 

  Bod 9 nebyl projednán z důvodu neexistence smlouvy uvedené v programu. 

 

  V bodu 10 byla projednána žádost fotbalového oddílu Družstevník Střílky o poskytnutí dotace 

ve výši 50.000,- Kč na vybudování závlahového systému na fotbalovém hřišti.  Celková 

investice činí 300.000,- Kč. V krátké diskusi se k přidělení dotace stavěli členové zastupitelstva 

kladně. Převod finančních prostředků by byl realizován formou darovací smlouvy. Poněvadž 

další připomínky nebyly podány, starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Darovací smlouvu ve výši 50.000,- Kč 

pro Družstevník Střílky, z.s., Zámecká 317, Střílky na vybudování závlahového systému 

fotbalového hřiště p.č. 960/10 v k.ú. Střílky a současně pověřuje starostu obce k uzavření této 

smlouvy, která tvoří nedílnou přílohu č.7 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 1 (Endlicher Milan). 

Usnesení č.29/359 bylo schváleno. 

 

  V bodu 11 byla projednána žádost Ivety Štetinové, Družstevní 687/35, Olomouc ve věci 

převodu parcely p.č. 209/1 – zahrada na stavební pozemek. Tuto změnu požaduje zahrnout do 

nově připravovaného Územního plánu Střílky – Změna č.2. Vzhledem k tomu, že rozpracování 

územního plánu je v pokročilém stadiu, bylo navrženo žádosti nevyhovět. Je však možnost 

požadavek předložit při pořizování příštího územního plánu. Další dotazy nebo připomínky 

nebyly, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání neschvaluje převedení parcely  p.č. 209/1 – zahrada 

v k.ú. Střílky na stavební pozemek do Územního plánu Střílky – Změna č.2 dle žádosti Ivety 

Štetinové, Družstevní 687/35, Olomouc. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.29/360 bylo schváleno. 

 

  Bod 12 – obci byla nabídnuta firmou Zásilkovna s.r.o., Praha možnost umístění na pozemku 

obce p.č. st.104 (situační plánek tvoří přílohu č.8 tohoto zápisu)  Z-BOX (oblast přepravních 

služeb). Záměr pronájmu tohoto pozemku o výměře 2 m2 byl zveřejněn na úřední desce a desce 



4 

 

umožňující dálkový přístup dne 1.6.2022, sejmut 17.6.2022. Odměna za užívání plochy činí 

2.000,- Kč za rok. Dotazy nebyly, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu pro umístění Z-BOXu a 

spolupráci při jeho provozování s firmou Zásilkovna s.r.o., Českomoravská 2408/1a, Libeň, 

Praha 9, IČ: 28408306, odměna za užívání plochy činí 2.000,- Kč za rok a současně pověřuje 

starostu obce k uzavření této smlouvy, která tvoří přílohu č.9 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.29/361 bylo schváleno. 

 

 V dalším jednání starosta oznámil přítomným změnu velitele Jednotky sboru dobrovolných 

hasičů obce Střílky. Poděkoval odcházejícímu Miroslavu Vrbovi, kterému předal malý dárek a 

nově jmenovanému Stanislavu Gejdošovi popřál mnoho úspěchů v jeho nastávající činnosti. 

 

  V posledním projednávaném bodu starosta podrobně seznámil členy zastupitelstva a přítomné 

občany s položkami Rozpočtového opatření č.3/2022. Vzhledem k tomu, že nebyly dotazy, 

starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Rozpočtové opatření č.3/2022 (příloha 

č.10 tohoto zápisu). 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 1 (Endlicher Milan). 

Usnesení č.29/362 bylo schváleno. 

 

  Do závěrečné diskuse se přihlásil Miroslav Vrba s požadavkem opravy kanálové vpusti před 

domem č.p.1 (vpusť je nefunkční v případě průtoku větší vody) – starosta odpověděl, že bude 

sjednána náprava. 

 

  Do další diskuse nebyly podány dotazy, proto starosta poděkoval všem za účast a v 19,20 

hodin veřejné zasedání ukončil. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Informace o konání veřejného zasedání  

2) Prezenční listina členů zastupitelstva 

3) Prezenční listina občanů a hostů 

4) Kontrola usnesení z veřejného zasedání konaného dne 6.5.2022 

5) Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 

6) Rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka výběrového řízení 

7) Darovací smlouva 

8) Situační plánek 

9) Smlouva pro umístění Z-BOXu a spolupráci při jeho provozování 

10) Rozpočtové opatření č.3/2022 

 

Zapsal (místostarosta):……………………………..dne:………………………………………. 

 

 

Starosta:……………………………………………dne:………………………………………. 

 

 

Ověřovatel:…………………………………………dne:………………………………………. 

 

 

Ověřovatel:…………………………………………dne:………………………………………. 


